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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER ’
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nl FY Prot Peshkopi, me(8 {{_ 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefeku i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé oér konfirmim Vendimin e Késhillir Bashkiak Dibér Nr. 72

Daté: 03.11.2025 si dhe projekt-vendimin nr.3263/2 Daté 28.10.2925

“Pér njé ndryshim né VKB nr. 56 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore
financiare”

Duke ju falenderuar p&r bashké&punimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak
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Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” ~eshkopi, email: Lashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822435




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1010/1 prot. Peshkopi, mé 11.11.2025

Lénda: Pér vendimin e K&shillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE
DIBER

N& mbéshtetje t& nenit 16-t¢ t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, t&
ndryshuar, pasi verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.72 (shtatédhj etedy) daté 03.11.2025,
t& Késhillit t& Bashkisé Dibér, ‘Pér akordim fondi pér ndihmé shtetérore financiare “, pér banesé
té démtuar nga faktoré natyroré apo njerézoré, vendosa :

Miratimin né parim t késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t¢ legjislacionit aktual n€ fuqi
qé rregullon marédhéniet juridike né fushén e s& drejt€s perkatése.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 21822631 adres e-mail prefekturadiber@gmail.com



LA

i

P.§

»

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 72 Daté 93/11/2025

“PEr njé ndryshim né VKB Nr. 56 daté 21/10/2025 pér mirvatin fondi p&r ndihmé
shtetérore financiare”

Né mbéshtetje 1& ligjit nr.13% 2015 “Pér vetégevenisjen vendore™, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pgr prefektin e Qarkut”, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési" t& tjera 1€ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” kreu Il pika 1, gérma €, dhe kreu III, pika 3, gérma ¢, Ké&shilli Bashkiak
né mbledhjen e datés 03.11.2025, me 19 vota pro. 0 kundsr dhe 0 abstenim:

VENDOSI:

Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

T& njohé vlerén totale t& démit pér objektin apartament banimi né kat t€ treté n& pronési
t#© Z.YIi Kadriu, Njésia Administrative Peshkopi né shumén totale 4,530,019.43 leké
sipas dokumentacionit t¢ paraqitur nga ana e komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vieré ¢
démit ndértimore 4,174.719.43 leké dhe viera e démit orendiak 355,300 Ieké.

Nga fondi i emergjencave civile & Bashkisé Dibér & trajtohet 1 démtuari né shumén prej
2,265,009.7 lek& (50% (& vierés totale & démit) pér U pérdotw pér riparimin e démit @
shkaktuar. '

Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall me dat& 03.11.2025.
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- Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: g Bulevardi “Elez Isufi” “eshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




RE¢FUBLIKA E SHQIPIRISE

3A5HKIA DIBER
DREJTORIA PPECK
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Nr.3263/2 prot. Pesi.f?mpi, mé 28.10. 2025
PROPOZIM PER NJE NDRYSHIM NE PROJ EKT-VE§D}N§IN NR.3263/1 prot.

date 11.09.2025
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

Ng mbéshtetje t&€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 “ Pér veigeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 «
Pér Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Peér kriteret dhe procedurat e
dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga yatkegési
natyrore ose fatkeqési 1é tjera té shkakivara nga veprimtaria njerézore” kreu I1l, jika 1,
gérma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢. né mbledhjen e tij, o
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IV.

Kerkojme :

T& miratojé dokumentacionia tekniko-ligjor. _

T& njoh€ vlerén totale t€ démit pér objektin apartament banimi ne kat te

trete n€ pronési t€ Z. Ylli Kadriu Njésia Administrative Peshkopi né
shumeén totale 4,530,019.431cké sipas dokumentacionit t& paraqitur nga ana e
komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 4,174,719.43
lek& dhe vlera e d&mit orendiak 355,300 leké.

Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér i& trajtohet 1 démtuari né
shumén prej 2,265,009.7 leké ( 50 % t& vlerss totale & démit ) pér ti pérdorur

pér riparimin = démit t€ shkaktuar.

Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefekiit Qariut
Dibér pér bazueshméring ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI # DREJTORISE JURIDIKE
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REPUBLIZA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me propozimin pér njé ndr}"sf_}im né Projekt Vendimin me
nr.3263/1 prot.daté 11.09.2025 “Pé&r miratim fondi pér ndihmé shteterore financiare™.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Bazuar né€ ligjin 139/2015 “ Pér Vetqeverisjen Vendore”, ligjin 45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile”,
VKM nr. 329/2012  Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkakruara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”,pér zjarrin e réné si dhe djegies sé banesés né pronési té gytetarit YHi
Kadriu Njésia Administrative Peshkopi, ju sqarojmé se &shté verifikuar rasti nga Komisioni i ngritur
me Urdheér € Kryetarit t&¢ Bashkisé Dibér, jang bérg kqyrja e objektit si dhe veprimet g& me matjet,
fotografimet e objektit brenda e jashté si dhe gjithé démtimet né banesé, duke béré dhe vilerésimet e
démeve né pérputhshméri me kérkesat e zbatimin sipas V.K.M-se nr. 216 daté 13.04.2023,” Pér
krijimin dhe funksionimin e sistemit t€ integruar pér informatizimin e manualit t& ¢mimeve
pér zérat e punimeve n€ ndértim™ si dhe listés sé emimeve t€ orendive e pajisjeve elektroshtépiake
t€ sjella nga Institucioni Prefektit te Qarkut Dib&r me nr. 20/1 dat& 11. 01. 2022, protokolluar né
bashki me nr. 24/1 daté& 13. 01. 2022 dhe ka si dokument shogérues shkresén e sjellé nga Ministria
Brendshme me nr. 565/8 dat& 12. 05. 2016 * Cmimet aktuale mesatare té mobiljeve, orendive dhe
pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria Pérgjithshme e tatimeve™ .

Dokumentacioni tekniko — ligjor &sht& bashkélidhur né dosje bazuar n& VKM nr. 329/2012 daté
16.05.2021 * P&r kriteret dhe progedurat e dhénies s&€ ndihmés shtetérore financiare p&r mbulimin e
démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqgési & tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”.

Né& ndryshimin e vendimit nr.36 daté 01.10.2025 ju b&jm& me dije s= se nga Institucioni i Prefekturés
i kthyer me shkresén 885/1 daté 13.10.2025 pér rishqyrtim Bashkisé Dibér q& “Masa e ndihmés
financiare &sht¢ 50% e vlerés s& démit pa pérfshiré vlerat e shtuara nga fondi i vecanté dhe TVSH
pasi subjekti pérfitues nuk &shtZ tatim pagues si deklarues TVSH-je.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

DREITORI[ PPECK

Dibér 28.10. 2025




